平成 30年 7月 27日

奈良市政担当記者 様

報  道  資  料
                     奈良市総合政策部危機管理課

                      直通：0742－34－4930

平成30年7月豪雨 被災地支援のための職員派遣出発式（第4クール）

及び帰着式（第3クール）の延期について

先にお知らせしておりました「被災地支援第4クールの出発式及び第3クールの帰着式」

につきましては、台風１２号の影響を考慮し、７月２９日（日）から下記のとおり７月

３０日（月）に延期します。

記

■第 4クール出発式

１ 日  時   平成 30年 7月 30日（月） 午前 8時 15分

２ 場  所   市役所 正面玄関

 ３ 派 遣 先   倉敷市真備総合公園（倉敷市四十瀬４番地）

 ４ 派遣人数   ４名 ＊運転免許取得者（被災地での運転を支障なく行える者）

５ 活動内容   避難所への物資の搬送、被災地における必要物資の需給管理、

         情報収集など

■第 3クール帰着式

１ 日  時   平成 30年 7月 30日（月）午後 6時～7時頃

       ＊道路事情等により開式時間が変更になる可能性があります。

２ 場  所   市役所 正面玄関

 ３ 派 遣 先   倉敷市真備総合公園ほか

 ４ 派遣人数   ４名

 ５ 活動内容   避難所への物資の搬送、被災地における必要物資の需給管理、

         情報収集など

■今後の派遣予定

１ 派遣期間   平成30年7月16日（月）～8月31日（金）

           第１クール 7/16（月）～7/20（金） （5日間）【派遣済】

           第２クール 7/20（金）～7/24（火） （5日間）【派遣済】

           第３クール 7/24（火）～7/30（月） （7日間）【派遣済】

            台風発生のため、帰着を1日延長した。

           第４クール 7/30（月）～8/3（金）  （4日間）

第５クール以降は、宿泊施設の予約状況に応じて対応予定

２ 派 遣 先   倉敷市役所及びその関連施設

３ 派遣人数    １クール ４名

            ＊運転免許取得者（被災地での運転を支障なく行える者）

４ 活動内容    避難所への物資の搬送、被災地における必要物資の需給管理、

情報収集など

           ＊ただし、倉敷市からの要望により変更となる場合があります。

５ 宿泊施設   民間の宿泊施設を利用

６ 食  事   派遣職員本人が調達

７ 交通手段   公用車を利用                    以上